INDICAÇÃO  nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciada a a instalação de duas tabelas de basquetes no Ginásio Mateus Romera, localizado na Rua Saí Verde, 145, no Conjunto Flamingos. O local possui uma grande demanda no esporte, e carece de um local adequado para a prática.
Trata-se de uma modalidade esportiva crescente, e que carece de um local adequado para a prática no Conjunto Flamingos. A medida incentivará a prática esportiva, bem como aumentar a qualidade de vida, e proporcionar a oportunidade da execução e aperfeiçoamento em uma importante modalidade do esporte.
P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]Arapongas, 20 de janeiro de 2020.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)